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ZT 44/2019 – 58

Okresnímu soudu

v L o u n e ch

O B Ž A L O B A

Státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176
odst. 1 trestního řádu obžalobu na obviněné

1) Ing. I    D ,

nar.  v , trvale bytem , okres , výkonného ředitele,

2) Péče v Německu s.r.o.,

IČ: 24743534, se sídlem Primátorská 296/38, Praha 8 - Libeň, zapsanou v obchodním
rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 170648, v trestním řízení zastoupenou
soudem ustanoveným opatrovníkem Mgr. Danou Holou, advokátkou,

ž e

1) obviněný Ing. I D
v době nejméně od 1.3.2014 do 25.11.2014, jako jednatel společnosti Péče v
Německu s.r.o., IČ: 24743534, se sídlem Primátorská 296/38, Praha 8 - Libeň, 180 00, toho
času pod názvem Anthoza s.r.o., IČ: 24743534, se sídlem Chožov-Třtěno 2, 440 01 (dále
také jen "společnost"), v úmyslu neoprávněně vylákat výhodu na dani z přidané hodnoty, za
tuto v Lounech, Rybalkova 2376, v sídle Finančního úřadu pro Ústecký kraj, Územní
pracoviště Louny (dále také jen „finanční úřad“), podal prostřednictvím datové schránky
společnosti v jednotlivých, níže uvedených měsících zdaňovacího období roku 2014 daňová
přiznání k dani z přidané hodnoty (dále také jen "DPH"), kdy:
a) dne 25.4.2014 podal řádné daňové přiznání k DPH za zdaňovací období měsíce března
2014, v němž zahrnul přijatá zdanitelná plnění ve výši 629.200,- Kč včetně DPH, na základě
faktur č. 21140002, 21140003 a 21140004 vystavených jménem společnosti InterSyn
Industrial a.s., IČ: 45277109, ačkoliv věděl, že plnění uvedená na těchto fakturách nebyla
touto společností uskutečněna a vědomě tato plnění v rozporu s ust. § 72 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty zahrnul do podkladů pro výpočet daně z přidané hodnoty a
neoprávněně z nich uplatnil nárok na odpočet daně na vstupu, čímž vylákal nadměrný odpočet
na DPH za toto zdaňovací období ve výši 109.200,- Kč, který byl společnosti finančním
úřadem vyplacen,
b) dne 25.5.2014 podal řádné daňové přiznání k DPH za zdaňovací období měsíce dubna
2014, v němž zahrnul přijatá zdanitelná plnění ve výši 497.189,- Kč včetně DPH, na základě
faktur č. 21140005, 21140006 a 21140007 vystavených jménem společnosti InterSyn
Industrial a.s., IČ: 45277109, ačkoliv věděl, že plnění uvedená na těchto fakturách nebyla
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touto společností uskutečněna a vědomě tato plnění v rozporu s ust. § 72 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty zahrnul do podkladů pro výpočet daně z přidané hodnoty a
neoprávněně z nich uplatnil nárok na odpočet daně na vstupu, čímž vylákal nadměrný odpočet
na DPH za toto zdaňovací období ve výši 86.289,- Kč, který byl společnosti finančním
úřadem vyplacen,
c) dne 25.6.2014 podal řádné daňové přiznání k DPH za zdaňovací období měsíce května
2014, v němž zahrnul přijatá zdanitelná plnění ve výši 671.369,- Kč včetně DPH, na základě
faktur č. 21140008, 21140009 a 21140010 vystavených jménem společnosti InterSyn
Industrial a.s., IČ: 45277109, ačkoliv věděl, že plnění uvedená na těchto fakturách nebyla
touto společností uskutečněna a vědomě tato plnění v rozporu s ust. § 72 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty zahrnul do podkladů pro výpočet daně z přidané hodnoty a
neoprávněně z nich uplatnil nárok na odpočet daně na vstupu, čímž vylákal nadměrný odpočet
na DPH za toto zdaňovací období ve výši 116.519,- Kč, který byl společnosti finančním
úřadem vyplacen,
d) dne 25.7.2014 podal řádné daňové přiznání k DPH za zdaňovací období měsíce června
2014, v němž zahrnul přijatá zdanitelná plnění ve výši 723.459,- Kč včetně DPH, na základě
faktur č. 21140011, 21140012, 21140013 a 21140014 vystavených jménem společnosti
InterSyn Industrial a.s., IČ: 45277109, ačkoliv věděl, že plnění uvedená na těchto fakturách
nebyla touto společností uskutečněna a vědomě tato plnění v rozporu s ust. § 72 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty zahrnul do podkladů pro výpočet daně z přidané
hodnoty a neoprávněně z nich uplatnil nárok na odpočet daně na vstupu, čímž vylákal
nadměrný odpočet na DPH za toto zdaňovací období ve výši 125.559,- Kč, který byl
společnosti finančním úřadem vyplacen,
e) dne 25.8.2014 podal řádné daňové přiznání k DPH za zdaňovací období měsíce července
2014, v němž zahrnul přijatá zdanitelná plnění ve výši 754.060,- Kč včetně DPH, na základě
faktur č. 21140017, 21140018, 21140019 a 21140020 vystavených jménem společnosti
TINTARELLA a.s., IČ: 28342593, ačkoliv věděl, že plnění uvedená na těchto fakturách
nebyla touto společností uskutečněna a vědomě tato plnění v rozporu s ust. § 72 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty zahrnul do podkladů pro výpočet daně z přidané
hodnoty a neoprávněně z nich uplatnil nárok na odpočet daně na vstupu, čímž vylákal
nadměrný odpočet na DPH za toto zdaňovací období ve výši 132.123,- Kč, který byl
společnosti finančním úřadem vyplacen,
f) dne 25.9.2014 podal řádné daňové přiznání k DPH za zdaňovací období měsíce srpna 2014,
v němž zahrnul přijatá zdanitelná plnění ve výši 734.349,- Kč včetně DPH, na základě faktur
č. 21140022, 21140023 a 21140024 vystavených jménem společnosti TINTARELLA a.s., IČ:
28342593, ačkoliv věděl, že plnění uvedená na těchto fakturách nebyla touto společností
uskutečněna a vědomě tato plnění v rozporu s ust. § 72 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty zahrnul do podkladů pro výpočet daně z přidané hodnoty a neoprávněně
z nich uplatnil nárok na odpočet daně na vstupu, čímž vylákal nadměrný odpočet na DPH za
toto zdaňovací období ve výši 127.449,- Kč, který nebyl společnosti finančním úřadem
vyplacen,
g) dne 25.10.2014 podal řádné daňové přiznání k DPH za zdaňovací období měsíce září 2014,
v němž zahrnul přijatá zdanitelná plnění ve výši 760.565,- Kč včetně DPH, na základě faktur
č. 21140025, 21140026, 21140027 a 21140028 vystavených jménem společnosti
TINTARELLA a.s., IČ: 28342593, ačkoliv věděl, že plnění uvedená na těchto fakturách
nebyla touto společností uskutečněna a vědomě tato plnění v rozporu s ust. § 72 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty zahrnul do podkladů pro výpočet daně z přidané
hodnoty a neoprávněně z nich uplatnil nárok na odpočet daně na vstupu, čímž vylákal
nadměrný odpočet na DPH za toto zdaňovací období ve výši 131.741,- Kč, který nebyl
společnosti finančním úřadem vyplacen,
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h) dne 25.11.2014 podal řádné daňové přiznání k DPH za zdaňovací období měsíce října
2014, v němž zahrnul přijatá zdanitelná plnění ve výši 610.851,- Kč včetně DPH, na základě
faktur č. 21140029, 21140030, 21140031, 21140032, 21140033,
21140034 a 21140035 vystavených jménem společnosti Fresh LOOK s.r.o., IČ: 24808296 a
společnosti First C - Classic s.r.o., IČ: 24314005, ačkoliv věděl, že plnění uvedená na těchto
fakturách nebyla těmito společnostmi uskutečněna a vědomě tato plnění v rozporu s ust. § 72
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty zahrnul do podkladů pro výpočet daně z
přidané hodnoty a neoprávněně z nich uplatnil nárok na odpočet daně na vstupu, čímž vylákal
nadměrný odpočet na DPH za toto zdaňovací období ve výši 106.016,- Kč, který nebyl
společnosti finančním úřadem vyplacen,

t e d y - zčásti ve značném rozsahu vylákal výhodu na dani, zčásti se dopustil jednání, jímž
bezprostředně směřoval k vylákání výhody na dani ve značném rozsahu, v úmyslu trestný čin
spáchat, přičemž k jeho dokonání nedošlo,

2) obviněná Péče v Německu s.r.o.,
toho času pod názvem Anthoza s.r.o., prostřednictvím svého tehdejšího jednatele Ing. I
D  nar. , jehož jednání se jí přičítá a tohoto se dopustil v jejím zájmu a v rámci
její činnosti, který v úmyslu neoprávněně vylákat výhodu na dani z přidané hodnoty
prostřednictvím její datové schránky v době nejméně od 1.3.2014 do 25.11.2014 podal
v Lounech, Rybalkova 2376, v sídle Finančního úřadu pro Ústecký kraj, Územní pracoviště
Louny, v jednotlivých níže uvedených měsících zdaňovacího období roku 2014, daňová
přiznání k dani z přidané hodnoty, kdy:
a) dne 25.4.2014 podal řádné daňové přiznání k DPH za zdaňovací období měsíce března
2014, v němž zahrnul přijatá zdanitelná plnění ve výši 629.200,- Kč včetně DPH, na základě
faktur č. 21140002, 21140003 a 21140004 vystavených jménem společnosti InterSyn
Industrial a.s., IČ: 45277109, ačkoliv věděl, že plnění uvedená na těchto fakturách nebyla
touto společností uskutečněna a vědomě tato plnění v rozporu s ust. § 72 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty zahrnul do podkladů pro výpočet daně z přidané hodnoty a
neoprávněně z nich uplatnil nárok na odpočet daně na vstupu, čímž vylákala výhodu na dani z
přidané hodnoty za toto zdaňovací období ve výši 109.200,- Kč, který jí byl finančním
úřadem vyplacen,
b) dne 25.5.2014 podal řádné daňové přiznání k DPH za zdaňovací období měsíce dubna
2014, v němž zahrnul přijatá zdanitelná plnění ve výši 497.189,- Kč včetně DPH, na základě
faktur č. 21140005, 21140006 a 21140007 vystavených jménem společnosti InterSyn
Industrial a.s., IČ: 45277109, ačkoliv věděl, že plnění uvedená na těchto fakturách nebyla
touto společností uskutečněna a vědomě tato plnění v rozporu s ust. § 72 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty zahrnul do podkladů pro výpočet daně z přidané hodnoty a
neoprávněně z nich uplatnil nárok na odpočet daně na vstupu, čímž vylákala nadměrný
odpočet na DPH za toto zdaňovací období ve výši 86.289,- Kč, který jí byl finančním úřadem
vyplacen,
c) dne 25.6.2014 podal řádné daňové přiznání k DPH za zdaňovací období měsíce května
2014, v němž zahrnul přijatá zdanitelná plnění ve výši 671.369,- Kč včetně DPH, na základě
faktur č. 21140008, 21140009 a 21140010 vystavených jménem společnosti InterSyn
Industrial a.s., IČ: 45277109, ačkoliv věděl, že plnění uvedená na těchto fakturách nebyla
touto společností uskutečněna a vědomě tato plnění v rozporu s ust. § 72 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty zahrnul do podkladů pro výpočet daně z přidané hodnoty a
neoprávněně z nich uplatnil nárok na odpočet daně na vstupu, čímž vylákala nadměrný
odpočet na DPH za toto zdaňovací období ve výši 116.519,- Kč, který jí byl finančním
úřadem vyplacen,
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d) dne 25.7.2014 podal řádné daňové přiznání k DPH za zdaňovací období měsíce června
2014, v němž zahrnul přijatá zdanitelná plnění ve výši 723.459,- Kč s 21 % sazbou DPH, kdy
samotné DPH činilo 125.559,- Kč včetně DPH, na základě faktur č. 21140011, 21140012,
21140013 a 21140014 vystavených jménem společnosti InterSyn Industrial a.s., IČ:
45277109, ačkoliv věděl, že plnění uvedená na těchto fakturách nebyla touto společností
uskutečněna a vědomě tato plnění v rozporu s ust. § 72 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty zahrnul do podkladů pro výpočet daně z přidané hodnoty a neoprávněně
z nich uplatnil nárok na odpočet daně na vstupu, čímž vylákala nadměrný odpočet na DPH za
toto zdaňovací období ve výši 125.559,- Kč, který jí byl finančním úřadem vyplacen,
e) dne 25.8.2014 podal řádné daňové přiznání k DPH za zdaňovací období měsíce července
2014, v němž zahrnul přijatá zdanitelná plnění ve výši 754.060,- Kč včetně DPH, na základě
faktur č. 21140017, 21140018, 21140019 a 21140020 vystavených jménem společnosti
TINTARELLA a.s., IČ: 28342593, ačkoliv věděl, že plnění uvedená na těchto fakturách
nebyla touto společností uskutečněna a vědomě tato plnění v rozporu s ust. § 72 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty zahrnul do podkladů pro výpočet daně z přidané
hodnoty a neoprávněně z nich uplatnil nárok na odpočet daně na vstupu, čímž vylákala
nadměrný odpočet na DPH za toto zdaňovací období ve výši 132.123,- Kč, který jí byl
finančním úřadem vyplacen,
f) dne 25.9.2014 podal řádné daňové přiznání k DPH za zdaňovací období měsíce srpna 2014,
v němž zahrnul přijatá zdanitelná plnění ve výši 734.349,- Kč včetně DPH na základě faktur
č. 21140022, 21140023 a 21140024 vystavených jménem společnosti TINTARELLA a.s., IČ:
28342593, ačkoliv věděl, že plnění uvedená na těchto fakturách nebyla touto společností
uskutečněna a vědomě tato plnění v rozporu s ust. § 72 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty zahrnul do podkladů pro výpočet daně z přidané hodnoty a neoprávněně
z nich uplatnil nárok na odpočet daně na vstupu, čímž vylákala nadměrný odpočet na DPH za
toto zdaňovací období ve výši 127.449,- Kč, který jí nebyl finančním úřadem vyplacen,
g) dne 25.10.2014 podal řádné daňové přiznání k DPH za zdaňovací období měsíce září 2014,
v němž zahrnul přijatá zdanitelná plnění ve výši 760.565,- Kč, na základě faktur č. 21140025,
21140026, 21140027 a 21140028 vystavených jménem společnosti TINTARELLA a.s., IČ:
28342593, ačkoliv věděl, že plnění uvedená na těchto fakturách nebyla touto společností
uskutečněna a vědomě tato plnění v rozporu s ust. § 72 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty zahrnul do podkladů pro výpočet daně z přidané hodnoty a neoprávněně
z nich uplatnil nárok na odpočet daně na vstupu, čímž vylákala nadměrný odpočet na DPH za
toto zdaňovací období ve výši 131.741,- Kč, který jí nebyl finančním úřadem vyplacen,
h) dne 25.11.2014 podal řádné daňové přiznání k DPH za zdaňovací období měsíce října
2014, v němž zahrnul přijatá zdanitelná plnění ve výši 610.851,- Kč včetně DPH, na základě
faktur č. 21140029, 21140030, 21140031, 21140032, 21140033,
21140034 a 21140035 vystavených jménem společnosti Fresh LOOK s.r.o., IČ: 24808296, a
společnosti First C - Classic s.r.o., IČ: 24314005, ačkoliv věděl, že plnění uvedená na těchto
fakturách nebyla těmito společnostmi uskutečněna a vědomě tato plnění v rozporu s ust. § 72
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty zahrnul do podkladů pro výpočet daně z
přidané hodnoty a neoprávněně z nich uplatnil nárok na odpočet daně na vstupu, čímž
vylákala nadměrný odpočet na DPH za toto zdaňovací období ve výši 106.016,- Kč, který jí
nebyl finančním úřadem vyplacen,

t e d y - zčásti ve značném rozsahu vylákala výhodu na dani, zčásti se dopustila jednání, jímž
bezprostředně směřovala k vylákání výhody na dani ve značném rozsahu, v úmyslu trestný
čin spáchat, přičemž k jeho dokonání nedošlo,

t í m  s p á ch a l i
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1) obviněný Ing. I  D - dílem dokonaný a dílem ve stádiu pokusu nedokonaný zločin
zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby dle ust. § 240 odst. 1, odst. 2 písm. c)
trestního zákoníku, § 21 odst. 1, § 240 odst. 1, odst. 2 písm. c) trestního zákoníku,

2) obviněná Péče v Německu s.r.o. - dílem dokonaný a dílem ve stádiu pokusu nedokonaný
zločin zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby dle ust. § 240 odst. 1, odst. 2 písm.
c) trestního zákoníku, § 21 odst. 1, § 240 odst. 1, odst. 2 písm. c) trestního zákoníku, § 7
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob (dále jen „zákon o TOPO“)
a § 8 odst. 1 písm. a), odst. 2 písm. a) zákona o TOPO.

O d ů v o d n ě n í :
V Lounech dne 25. července 2019

Státní zástupkyně:
JUDr. Kateřina Veselá




